MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SEÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL PGT/MPT Nº 121, 27 DE OUTUBRO DE 2022

GABARITO DEFINITIVO

O Diretor de Gestão de Pessoas da Procuradoria Geral do Trabalho torna público o gabarito

definitivo das provas objetivas para seleção de estudantes de curso superior, considerando que

não houve interposição de recurso.

Brasília/DF, 27 de outubro de 2022

Assinado eletronicamente

IZAIAS DANTAS FREITAS

Diretor de Gestão de Pessoas

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

I
Z
A
I
A
S

D
A
N
T
A
S

F
R
E
I
T
A
S

e
m

2
7
/
1
0
/
2
0
2
2
,

à
s

1
8
h
4
3
m
i
n
3
9
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
8
7
5
1
0
5
1
&
c
a
=
N
1
8
4
8
3
C
L
6
N
9
J
B
W
U
X

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SEÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

ANEXO I

GABARITO DEFINITIVO – PROVAS OBJETIVAS

LÍNGUA PORTUGUESA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B C A D E A B C E

ADMINISTRAÇÃO

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A E C B E A B C D A E D E D A D E B

ARQUITETURA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B A E A B B D C D B A C B D C C B B D

ARQUIVOLOGIA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E C B D C A D B E A C B E B D C A B A C

BIBLIOTECONOMIA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E B E B A E A A C A B B E A C C C E A

CIÊNCIA POLÍTICA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A B D E E B D E C E B D B B C C D D

COMUNICAÇÃO SOCIAL/JORNALISMO

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B E E A E C A D E C B B C E E C D B C

COMUNICAÇÃO SOCIAL/PUBLICIDADE

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E C B D A D B D C B D E B B C D A B E E

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

I
Z
A
I
A
S

D
A
N
T
A
S

F
R
E
I
T
A
S

e
m

2
7
/
1
0
/
2
0
2
2
,

à
s

1
8
h
4
3
m
i
n
3
9
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
8
7
5
1
0
5
1
&
c
a
=
N
1
8
4
8
3
C
L
6
N
9
J
B
W
U
X

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SEÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

DIREITO

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D E B B D C A C B A C D C D A E C B D

ENGENHARIA CIVIL

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A B E C E A E C E B C C E C A A A E

ENGENHARIA ELÉTRICA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B A D C E D C E B D A B C E A E A C D

GESTÃO PÚBLICA

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D C B E C D D B A E B E C B C D A E A

PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL E DO TRABALHO

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A D E A E C E A E A B A E E B E B B

RELAÇÕES PÚBLICAS/COMUNICAÇÃO ORGANIZACIONAL

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C E C D D C A C D A D E D A C A B D A E

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D C E A C C A B B B A A A D A C A B E

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

I
Z
A
I
A
S

D
A
N
T
A
S

F
R
E
I
T
A
S

e
m

2
7
/
1
0
/
2
0
2
2
,

à
s

1
8
h
4
3
m
i
n
3
9
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
8
7
5
1
0
5
1
&
c
a
=
N
1
8
4
8
3
C
L
6
N
9
J
B
W
U
X